H IGH PRESSURE TECH NOLOGY
VENTILE UND FITTINGE BIS 14.000 BAR
WASSERSTRAHLSCHNEIDANLAGENHOCHDRUCK-PUMPEN UND GASVERDICHTER
PRÜF- UND STEUERANLAGEN
HÖCHSTDRUCKSCHLÄUCHE
Arbeitsdrücke bis 2800 bar
Niedrige Volumendehnung
Kleine Aussendurchmesser

H IGH PRESSURE TECH NOLOGY
AUFBAU DER BESTELLNUMMER FÜR SCHLÄUCHE, TYP H
Bestellbeispiel: H-5/6-2000-A-B-S-H-C
H = Höchstdruckschlauch Typ H.
5 = Nennweite 5 mm.
6 = sechs Wickellagen.
2000 = Länge 2000 mm.
A = eine Seite ausgestattet mit 1/4”-28 UNF-LH (links Aussengewinde)
B = andere Seite ausgestattet mit 3/8”-24UNF-LH (links Aussengewinde)
S = Schlauch Sicherheitsstrumpf an beiden Seiten.
H = Schutzschlauch.
C = Prüfzeugnis.
DRUCKRINGE UND DRUCKSCHRAUBEN
Für Armaturen mit UNF-Gewinde (Armaturen Typ A, B und C) müssen Druckringe und Druckschrauben separat bestellt
werden. Die Druckringe passen direkt auf den UNF-Gewinde von dem Schlaucharmatur. Die Druckschrauben können mit
metrischen oder UNF-Gewinde bestellt werden. Die Druckringe und Druckschrauben sind aus rostfreiem Edelstahl gefertigt.
Die Bestellnummern werden in den nachfolgenden Tabellen gezeigt.
DRUCKSCHRAUBE
Für Armaturtyp A Für Armaturtyp A Für Armaturtyp B Für Armaturtyp B Für Armaturtyp C Für Armaturtyp C
M16x1,5 (a) 9/16”-18 UNF (a) M20x1,5 (a) 3/4”-16 UNF (a) M30x2 (a) 1 1/8-12” UNF (a)
Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
M1-10 MU1-10 M2-10 MU2-10 M3-10 MU3-10
a
DRUCKRING
Für Armaturtyp A Für Armaturtyp B Für Armaturtyp C
1/4”-28 UNF-LH (b) 3/8”-24 UNF-LH (b) 9/16”-18 UNF-LH (b)
Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
MU1-11 MU2-11 MU3-11
b